МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 2 #  » / /  20 ?̂ 5~ г. №

Об утверждении состава
жюри регионального
(отборочного) этапа Российской
психолого-педагогической
олимпиады школьников
им. К.Д. Ушинского
в 2025/26 учебном году
в Смоленской области

В соответствии с Положением о проведении регионального (отборочного)
этапа Российской психолого-педагогической олимпиады школьников
им. К.Д. Ушинского в 2025/26 учебном году в Смоленской области, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Смоленской области от 14.11.2025
№ 1013-ОД,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав жюри регионального (отборочного) этапа Российской
психолого-педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского
в 2025/26 учебном году в Смоленской области (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Смоленской области Е.В. Михалькову.

Заместитель председателя Правительства
Смоленской области -  министр
образования и науки Смоленской области Д.С. Хнычева

Приложение к приказу
Министерства образования и
науки Смоленской области
от Z8.i1. Z0Z5T № 1044-0%)

Состав жюри регионального (отборочного) этапа Российской
психолого-педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского

в 2025/26 учебном году в Смоленской области

Фамилия, имя,
отчество

Должность

Соловьева
Фаина
Евгеньевна

доктор педагогических наук, начальник Центра воспитания и
духовно-нравственного просвещения, профессор кафедры
методики преподавания предметов основного и среднего
образования государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Смоленский областной институт развития образования»,
председатель жюри

Авчинникова
Светлана
Олеговна

доктор педагогических наук, заведующий кафедрой социальной
работы федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Смоленский государственный университет», доцент,
заместитель председателя жюри (по согласованию)

Нетребенко
Лариса
Викторовна

доцент кафедры педагогики и психологии государственного
автономного учреждения дополнительного профессионального
образования «Смоленский областной институт развития
образования»

Новикова
Ирина
Владимировна

директор муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Центр образования № I «Академия детства»
города Смоленска

Ермачкова
Светлана
Борисовна

учитель русского языка и литературы муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
школа № 8 с углубленным изучением иностранных языков»

Жвикова Ольга
Сергеевна

учитель истории и обществознания смоленского областного
государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения с интернатом «Лицей имени Кирилла и Мефодия»

Кирилова
Анна
Сергеевна

учитель истории и обществознания муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
школа № 33»

Небылицина
Ирина
Викторовна

учитель русского языка и литературы муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
школа № 2»

3

Пашкина
Ирина
Александровна

психолог смоленского областного государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения с интернатом
«Лицей имени Кирилла и Мефодия»

Шиляева
Татьяна
Витальевна

учитель русского языка и литературы муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
школа № 25»